[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.02.2022
	с. Тасеево
	№ 47

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района  от 18.11.2010 № 471 «О включении муниципальной услуги (функции) в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района

Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», распоряжением Правительства Красноярского края от 13.11.2010 № 936-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг Красноярского края, предоставляемых органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями Красноярского края», постановлением администрации Тасеевского района от 08.11.2010 № 451 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых (оказываемых) органами местного самоуправления Тасеевского района и муниципальными учреждениями, в которых размещено муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств районного бюджета»» (в редакции от 18.12.2018 № 738), руководствуясь ст. 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 18.11.2010 № 471 «О включении муниципальной услуги (функции) в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края»:

1.1.Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», распоряжением Правительства Красноярского края от 13.11.2010 № 936-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг Красноярского края, предоставляемых органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного самоуправления и подведомственными им учреждениями Красноярского края», постановлением администрации Тасеевского района от 08.11.2010 № 451 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг (функций) предоставляемых (оказываемых) органами местного самоуправления Тасеевского района и муниципальными учреждениями, в которых размещено муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств районного бюджета»» (в редакции от 18.12.2018 № 738), руководствуясь ст. 46, 48 Устава Тасеевского района,»

1.2.Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Считать утратившим силу:

-постановление администрации Тасеевского района от 29.12.2010 № 563 «О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 18.11.2010 № 471 «О включении муниципальной услуги (функции) в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края»;
-постановление администрации Тасеевского района от 23.05.2014 № 440 «О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 18.11.2010 № 471 «О включении муниципальной услуги (функции) в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края»;
-постановление администрации Тасеевского района от 21.04.2017 № 315 «О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 18.11.2010 № 471 «О включении муниципальной услуги (функции) в Реестр муниципальных услуг (функций) Тасеевского района Красноярского края».

3.Главному специалисту отдела по вопросам экономического анализа  и прогнозирования администрации Тасеевского района Жагуриной Л.В. внести соответствующие изменения в Реестр муниципальных услуг муниципального образования Тасеевский район Красноярского края муниципальную услугу (функцию) «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Тасеевского района Красноярского края».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Тасеевского района И. И. Северенчука.

5.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

6.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Тасеевского района                                                            К.К. Дизендорф
Приложение № 1

к постановлению администрации Тасеевского района

от 01.02.2022 № 47
Сведения

о муниципальной услуге, подлежащей изменению  в Реестре муниципальных услуг муниципального образования Тасеевский район Красноярского края
	1.
	Наименование муниципальной услуги
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Тасеевского района Красноярского края

	2.
	Наименование органа (учреждения)  предоставляющего услугу
	Прием заявлений, постановка на учет детей осуществляется отделом образования администрации Тасеевского района.
Начальник Кулева Татьяна Михайловна, режим работы: понедельник – пятница с 9.00 до 17.00, обеденный перерыв с 13.00 – 14.00; адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Луначарского, 3; тел.8(39164) 2-15-14; сайт: http://ruo.taseevo.ru/ ;

Зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования осуществляют следующие учреждения:

-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Светлячок», заведующая Фандо Наталья Николаевна, режим работы: понедельник – пятница с 7.00 до 19.00, без перерыва; адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Дзержинского, 40; тел.8(39164)2-15-73; сайт: http://светлячок-дс1.тас-обр.рф;
-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 «Солнышко», заведующая Бычкова Наталья Васильевна, режим работы: понедельник – пятница с 7.00 до 19.00, без перерыва; адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Лихачева, 18; тел.8(39164) 2-12-68; сайт: http://tas-mbdou2.ucoz.ru;
-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Теремок», заведующая Соловьева Галина Николаевна, режим работы: понедельник – пятница с 7.00 до 19.00, без перерыва; адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Луначарского, 4; тел.8(39164) 2-14-74;  сайт: http://du4.ucoz.ru;
-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Сказка», заведующая Сокрустенко Ирина Анатольевна, режим работы: понедельник – пятница с 7.00 до 19.00, без перерыва; адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Октябрьская, 141; тел.8(39164) 2-17-84; сайт: http://mbdou6-taseevo.ucoz.ru;
-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Родничок», заведующая Шалунова Елена Федоровна, режим работы: понедельник – пятница с 7.00 до 19.00, без перерыва; адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Мелиораторов, 1а; тел.8(39164)2-13-02; сайт: http://detskiysad7.ucoz.com;
-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Сибирячок», заведующая Мясоедова Светлана Валерьевна, режим работы: понедельник – пятница с 7.00 до 19.00, без перерыва; адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Норышева, 3;  тел.: 8(39164) 2-14-46; сайт: http://dou8-taseevo.ucoz.ru;
-муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Лесовичок», заведующая Григорьева Ольга Николаевна, режим работы: понедельник – пятница с 7.00 до 19.00, без перерыва; адрес: 663770, Красноярский край, Тасеевский район, с. Тасеево, ул. Сурикова, 10; тел.8(39164) 2-11-38; сайт: http://lesovichok9.ucoz.ru;

	3.
	Категория получателей муниципальной услуги
	По приему заявлений для постановки на учет являются физические лица с момента рождения, зачисление в образовательные учреждения – воспитанники в возрасте от 2 месяцев до прекращения образовательных отношений (далее - заявитель)

	4.
	Результат предоставления услуги
	Результатом административной процедуры является направление (выдача) заявителю или его представителю
-в отделе образования администрации Тасеевского района - талон-подтверждение, направление о приеме в образовательное учреждение, уведомление об отказе в зачислении в образовательное учреждение;

-образовательное учреждение - распорядительный акт.

	5.
	Возмездность оказания услуги
	Услуга предоставляется бесплатно

	6.
	Возможность предоставления услуги в электронной форме

	-через официальный сайт  Отдела образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);

-через официальный сайт  образовательного учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);

-через Единый портал государственных и муниципальных услуг;
-через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Красноярского края»;
-по электронной почте Отдела образования;
-по электронной почте образовательного учреждения;